
 1 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р О Т О К О Л 

 
заседания Координационного совета по организации доступа социально 
ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою 
деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым 

на предоставление социальных услуг населению на 2017 год 
 

г. Магадан 

02 февраля 2018 г.  

11.30ч 

  

  

 

        Большой зал  

Правительства  

Магаданской области  

Председатель Совета – Шуфер М.А., заместитель председателя 

Правительства Магаданской области  

 

Секретарь - Обращенко Яна Юрьевна, заместитель руководителя – 

начальник отдела по связям с общественностью управления внутренней 

политики департамента внутренней и информационной политики аппарата 

губернатора Магаданской области 
 

Присутствовали 

Члены совета: Горностаева И.В., Коротков С.В., Кузьменко Е.В., 

Мацюк Т.В., Просин А.Г., Самандас Д.Л., Смирнова 

В.И., Твердохлебова Н.Б., Хребтова Н.Ю., Чернова 

В.П., Драненко А.А. 

 

1. Итоги X Всероссийской конференции «Межсекторное 
взаимодействие в социальной сфере» 

      _____________________________________________________________ 
(Обращенко Я.Ю., Чернова В.П., Хребтова Н.Ю.) 

 
Заслушав и обсудив информацию Обращенко Я.Ю., заместителя 

руководителя – начальника отдела по связям с общественностью управления 

внутренней политики департамента внутренней и информационной политики 

аппарата губернатора Магаданской области, В.П. Черновой, зам. министра 

культуры и туризма Магаданской области, Хребтовой Н.Ю., зам. министра труда 

и социальной политики Магаданской области, Координационный совет по 

организации доступа социально ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих свою деятельность в социальной сфере, к 

бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг 

населению (далее - Координационный совет)  

 



 2 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению информацию выступающих по данному вопросу. 

2. Органам исполнительной власти: 

-  активизировать работу по организации доступа социально 

ориентированных некоммерческих организаций (далее - СОНКО), 

осуществляющих свою деятельность в социальной сфере, к бюджетным 

средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению 

(по компетенции); 

 - провести анализ действующих форм и механизмов поддержки СОНКО в 

соответствии с методическими рекомендациями министерства 

экономического развития РФ; 

- принять меры и оказать содействие СОНКО Магаданской области в 

повышении уровня проектной социально значимой деятельности в целях 

обеспечения участия в конкурсе на получение грантов Президента РФ; 

 - обеспечить размещение на сайтах информацию по организации доступа 

социально ориентированных некоммерческих организаций, 

осуществляющих свою деятельность в социальной сфере, к бюджетным 

средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению 

(по компетенции). 

 
2. О внесении изменений в Постановление Правительства 

Российской Федерации от 26 января 2017 г. N 89 «О реестре 
некоммерческих организаций – исполнителей общественно полезных 
услуг»  

___________________________________________________________ 
(Н.Б. Твердохлебова) 

 

Заслушав и обсудив информацию Твердохлебовой Н.Б., заместителя 

директора Магаданского областного государственного автономного 

учреждения «Ресурсный центр поддержки общественных инициатив» 

Координационный совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Информацию Н.Б. Твердохлебовой принять к сведению. 

2. Органам исполнительной власти: 

-  совместно с Магаданским областным государственным автономным 

учреждением «Ресурсный центр поддержки общественных инициатив» 

провести работу по формированию перечней НКО, которые могут 

претендовать на получение статуса ИОПУ; 

- оказать содействие СОНКО при подготовке заключений о соответствии 

качества оказываемых организацией общественно полезных услуг 

установленным критериям в случае подачи документов. 




